СОГЛАШЕНИЕ
об установлении побратимских отношений между городом

Владивостоком (Российская Федерация) и городом Харбином
(Китайская Народная Республика)

Город Владивосток (Российская Федерация) и город Харбин

(Китайская Народная Республика) (далее Стороны), руководствуясь
принципами, изложенными в Коммюнике об установлении
дипломатических отношений между Российской Федерацией и
Китайской Народной Республикой, стремясь к стимулированию
взаимопонимания и дружбы между народами двух стран, укреплению и
развитию сотрудничества между городами, путём переговоров
согласились установить побратимские отношения.

1. Стороны обязуются на основе равноправия и взаимной выгоды с
целью общего процветания и развития городов осуществлять обмены и
сотрудничество в разных формах в области экономики и торговли,
науки и техники, культуры и образования, спорта и здравоохранения.

2. Руководители и заинтересованные организации Сторон будут
поддерживать регулярные контакты в целях согласования вопросов,
связанных с обменами и  сотрудничеством, а также вопросов,
представляющих взаимный интерес.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.
Срок действия настоящего Соглашения 5 лет. В случае, если до
истечения срока действия данного Соглашения ни одна из Сторон не
уведомит другую Сторону о прекращении действия Соглашения, то
срок его действия будет автоматически продлен.

4. Настоящее Соглашение совершено в июне 2017 года в городе
Харбине и составлено в двух экземплярах, каждый на русском и
китайском языках, имеющих одинаковую юридическую силу.

От имени города Владивостока

(Российская Федерация)

И.о. главы города Владивостока

Межонов К.А.

От имени города Харбина

(Китайская Народная

Республика)

Мэр Народного правительства

города Харбина Сун Сибинь